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Arvoisa puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut ja virkamiehet. 

Arvoisat Yhtenäiskoulun oppilaat sekä kuntalaiset ja yleisö siellä näyttöjenne äärellä. 

 

 

Vuosi 2020 on ollut kaikin tavoin poikkeuksellinen. Vuoden kiistaton vyöryttäjä on 

ollut pienen pieni virus, joka on laittanut koko maapallon nöyräksi ja aiheuttanut sen, 

että olemme kaikki joutuneet muuttamaan toimintatapojamme niin työelämässämme, 

omassa yksityiselämässämme kuin täällä pikkuisen kuningaskunnan 

kuntapoliittisessa nurkkauksessammekin. Vielä ei ole uutta normaalia, on vain tämä 

hetki. Ja mennyt aika. 

Tämän vuoden aikana on kuitenkin tapahtunut paljon asioita. Yksi itselle tapahtunut 

asia on omien ajatusten selkeytyminen ja vahvistuminen siitä, että en enää aio olla 

kuntavaaleissa ehdolla, joten tämä lienee viimeinen ryhmäpuheeni. Nostan esille vain 

pari asiaa sivujuonteineen. 

Kotisalo on myyty, joten siihen liittyvistä asioista ei enää tarvitse kiistellä, eikä 

ketään mustamaalata kaupan pilaamisesta. Kotisalon kauppa näkyy tulevassa 

tilinpäätöksessämme lainasaldon pienentymisenä ja Kotisalon kulujen poistumisena. 

Samalla on tosin myös poistuneet n. 500 000 euron vuokratuotot. Tämän vuoden 

talousarviossa nämä eivät vielä näkyneet varovaisuusperiaatteen vuoksi ja mukaisesti. 

Ensivuoden talousarviossa nämä kaikki pitäisi olla kirjoitettu avoimeksi poistoineen 

päivineen. Talouden tasapainottamiseksi tehdyt monenlaiset toimenpiteet ovat 

toimineet, vaikkakin Kotisalon myynnistä syntyneiden poistojen kautta tullut 

helpotus ei talousarvion mukaan kanna kovinkaan kauas tulevaisuuteen. Ne auttavat 

kuitenkin. 

Kohta meillä on myös uusi ja terve koulu - niinpä kunta voi aloittaa aktiivisen 

kampanjan sisäilmapakolaisina naapurikunnissa kouluakäyvien houkuttelemiseksi 

takaisin Hartolaan. Nuorissa on myös Hartolan tulevaisuus, eikä meillä ole varaa 

menettää ensimmäistäkään – eikä myöskään oppilaista tulevia valtionosuuksia. Nämä 

koululaiset ja heidän huoltajansa ovat ottaneet vastaan epäuskon ja epäluottamuksen 

ryöpyn ja tässä yhteydessä ehdottaisin myöskin asiallisena eleenä anteeksipyyntöä 

heille, joita ei alunperin uskottu, vaan heidät leimattiin lähinnä luulosairaiksi. 

Avoin Hartola-ryhmä toivoo vilpittömästi, että koulu täyttää kaikkien odotukset. 

Erityisesti ryhmä toivoo, että koulu täyttyy nopeasti, sillä koronapandemia on saanut 

aikaiseksi lisääntynyttä maalle muuttoa, josta Hartolalla olisi mahdollisuus saada oma 

siivunsa. 

Arvoisa puheenjohtaja. Näitä kahta tapausta yhdistää kipuilu päätöksenteossa. Näitä 

tapauksia yhdistää myös tiedonsaannin -ja ehkä jopa salailun ongelmat. Tälläiseltä on 

rivivaltuutetusta tuntunut. Niitä yhdistää myös pienten toimikuntien perustaminen, 



joihin on jotakuinkin nimetty aina samat ydinhenkilöt. Niitä yhdistää vallan 

keskittyminen. 

Kunnanhallituksen kokousten määrää on korona-aikana lisätty. Kunnanvaltuustolle 

on jäänyt tehtäväksi hyväksyä hallintosäännön muutokset, joissa valtaa käytännössä 

siirretään enenevissä määrin kunnanhallitukselle. Kunnanvaltuusto on kokoontunut 

tämän kokouksen myötä vuonna 2020 neljä kertaa, kunnanhallitus kaksikymmentä. 

Tähän päälle vielä iltakoulut-ja seminaarit. Kokousmäärien suhde on normaalistikin 

varsin suuri, mutta käytännössä kunnanvaltuustosta on tulossa pelkkä kumileimasin – 

valtuutetun mahdollisuudet aidosti vaikuttaa mihinkään on lähes pyöreä nolla. 

Koronapandemian varjossa valta vaihtaa vahvemmin paikkaansa. Pelkään, että sekin 

päivä koittaa, kun valtuusto kokoontuu enää pari kertaa vuodessa. 

 

Mutta summa summarum: 

Arvoisa puheenjohtaja. Avoin Hartola-ryhmä kiittää kanssavaltuutettujaan hyväksyen 

siten Hartolan talousarvion vuodelle 2021 sekä talous- ja toimintasuunnitelman 

vuosille 2021-2023. Erityisesti tekninen lautakunta saa kiitokseni keskustelevasta ja 

kehittävästä työotteesta, jota ovat onnistuneesti ylläpitäneet tekniset johtajamme sekä 

teknisen lautakunnan puheenjohtaja Maija Pentikäinen-Laine. Kiitokset myöskin 

sihteerille Pirjo Kempille, jonka osaaminen erilaisissa asioissa on ollut 

merkillepantavaa ja kullan arvoista. Myös teknisen puolen työntekijät ovat olleet 

kovilla. Kiitoksia teillekin jaksamisesta. 

Toivon kaikille kuntapoliittisille päättäjille sydämen viisautta siihen pykälien 

kupeeseen ja viisautta myös siihen, kuinka kanssatoimijoita kohdellaan.   

Kokousten striimaaminen on tuonut avoimuutta näennäisesti kuntalaisille ja siivonnut 

kokousten kulkua, mutta käytännössä ne isot ja kuntalaisia kiinnostavat asiat 

käsitellään ja päätetään valtuustoseminaareissa, jotka järjestetään juuri ennen 

varsinaista kokousta. Itse valtuuston kokoukseen striimattavaksi jää vain nuijan 

kopautukset. 

Näihin kuviin ja tunnelmiin päätän oman viimeisen ryhmäpuheeni. Kiitän kaikkia 

yhteistyöstä. 

Rauhaa ja rakkautta kaikille – rauhallista joulua ja alkavaa vuotta 2021. 

 

Avoin Hartola-ryhmä 

 

Kaisa Vigman 

 


